
 

 

О зачислении абитуриентов   

на дневную форму получения  

общего высшего образования в 2024 году 

 

 В соответствии с Правилами приема лиц для получения общего 

высшего и специального высшего образования, утвержденными Указом 

Президента Республики Беларусь от 27.01.2022 № 23, Порядком приема в 

учреждение образования «Белорусский государственный аграрный 

технический университет» на 2024 год и на основании решения приемной 

комиссии от 18.07.2024 (протокол № 7) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2024 года на первый курс дневной формы 

получения общего высшего образования за счет средств республиканского 

бюджета следующих абитуриентов: 

1.1. Агроэнергетический факультет на специальность:  
1.1.1. 6-05-0713-04 Автоматизация технологических процессов и 

производств: 

Аксака Данилу Дмитриевича 

Бабича Алексея Иосифовича 

Белорусского Евгения Александровича 

Бобчика Сергея Владимировича 

Богдана Никиту Сергеевича        

Бутримовича Владислава Дмитриевича 

Гасанова Павла Васильевича 

Глинника Максима Сергеевича 

Доронина Тимофея Владимировича 

Дрозда Адриана Александровича 

Дубровского Владимира Александровича 

Зайцева Захара Сергеевича  

Игнатенко Эдуарда Александровича 

Капыша Владислава Сергеевича 

Каркоцкого Романа Андреевича 

Малыщика Артёма Александровича 

Мангаева Антона Андреевича 

Ручьёва Владислава Александровича 

Струка Павла Алексеевича 

Турлая Романа Васильевича 

1.2. Факультет предпринимательства и управления на специальность: 

1.2.1. 6-05-0412-01 Менеджмент: 

Курносенкову Маргариту Дмитриевну 
Борейко Сергея Анатольевича      
Шавловскую Ксению Александровну 
Пашкевич Юлию Дмитриевну  

Романеню Артёма Сергеевича 
Рыбакова Романа Дмитриевича 



2 

 

  

Апанасевича Алексея Александровича  

Князева Даниила Олеговича  
Барташевича Антона Витальевича 

Основание: договоры о подготовке специалиста с высшим образованием за 

счет средств республиканского бюджета. 

 

Ректор        Н.Н. Романюк 

 


